СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
              от 01.04.2021 г.                                 д.Вавиловка                                                    №  9
Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета МО «Вавиловское
сельское поселение» за 2020 год

В соответствии со ст.43 Положения «О бюджетном процессе в Вавиловском сельском поселении»

Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вавиловского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 10 273 754.78 рублей, по расходам в сумме 8 125 442.20 рублей, профицит в сумме 2 148 312.58 рублей.

2. Утвердить показатели исполнения бюджета Вавиловского сельского поселения согласно приложений № 1,2,3.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бакчарские вести».
Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения                                             Л.Е. Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения                                   А.В. Батурин

	                                                                                     Приложение № 1

	к решению Совета Вавиловского

	                                                  сельского поселения

	                                                      от 01.04.2021 года №  9

	Объём налоговых и неналоговых доходов

	бюджета МО "Вавиловское  сельское  поселение"  за 2020 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План, руб.
	Исполнено, руб.

	1
	2
	3
	4

	 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	956 410.00
	912 307.44

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	791 470.00
	747 357.34

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	260 000.00
	254 955.26

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	260 000.00
	254 955.26

	1 01 02030 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0.00
	0.00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	415 000.00
	375 581.40

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	195 000.00
	173 232.33

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 000.00
	1 239.09

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимые на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	254 000.00
	233 046.14

	2 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимые на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-35 000.00
	-31 936.16

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	20 480.00
	20 487.19

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20 480.00
	20 487.19

	1 06 0000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	95 990.00
	96 333.49

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	43 600.00
	43 685.65

	1 06 06033 10 0000 110
	земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений
	4 190.00
	4 193.00

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений
	48 200.00
	48 454.84

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	164 940.00
	164 950.10

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	164 940.00
	164 950.10

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи  в  аренду  имущества, находящегося  в  оперативном управ-лении  органов  управления поселений и созданных ими учреждений (за исклю-чением имущества муниципальных автономных учреждений)
	98 650.00
	98 653.50

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-ности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	66 290.00
	66 296.60

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	956 410.00
	912 307.44

	                                                                                     Приложение № 2

	к решению Совета Вавиловского

	                                                                                          сельского поселения

	                                                      от  01.04.2021 года № 9

	Объём межбюджетных трансфертов

	получаемых из других бюджетов и предоставляемых

	бюджету МО "Вавиловское  сельское  поселение" за 2020 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План, руб.
	Исполнено, руб

	1
	2
	3
	4

	905 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 361 447.34
	9 361 447.34

	905 2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 498 400.00
	2 498 400.00

	    в том числе за счёт субвенций из областного фонда компенсаций
	2 071 400.00
	2 071 400.00

	905 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	153 000.00
	153 000.00

	905 2 02 49999 10 0000 150
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	6 683 897.34
	6 683 897.34

	    из них :

	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	2 739 184.82
	2 739 184.82

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов бюджетов сельских поселений в связи с отменой льгот по налогу на имущество организаций
	163 099.00
	163 099.00

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	172 053.00
	172 053.00

	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	669 437.10
	669 437.10

	Субсидии на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (Текущий ремонт здания Вавиловского сельского дома культуры)
	299 793.42
	299 793.42

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов
	2 640 330.00
	2 640 330.00

	905 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	26 150.00
	26 150.00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9 361 447.34
	9 361 447.34

	                 Приложение №3

	к решению  Совета Вавиловского

	                                                                                                                                 сельского поселения

	от 01.04.2020 года №  9

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета поселения за 2020 год

	Наименование получателей средств из бюджета поселения
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План  руб.
	Исполнено  руб.

	Администрация Вавиловского сельского поселения
	905

	9 901 591.30
	8 125 442.20

	Общегосударственные вопросы
	905
	0100

	3 172 469.40
	3 172 469.40

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	905
	0102
	0020300000

	          764 061.22
	          764 061.22

	Глава муниципального образования
	905
	0102
	0020300000

	             764 061.22
	             764 061.22

	фонд оплаты труда
	905
	0102
	0020300000
	121
	             588 887.52
	             588 887.52

	страховые взносы
	905
	0102
	0020300000
	129
	             175 173.70
	             175 173.70

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	905
	0103

	              3 000.00
	               3 000.00

	центральный аппарат
	905
	0103
	0020400000

	                 3 000.00
	                 3 000.00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0103
	0020400000
	244
	                 3 000.00
	                 3 000.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	905
	0104

	      2 299 738.88
	       2 299 738.88

	центральный аппарат
	905
	0104
	0020400000

	          2 299 738.88
	          2 299 738.88

	фонд оплаты труда
	905
	0104
	0020400000
	121
	          1 424 392.46
	          1 424 392.46

	905
	0104
	0020400000
	122
	               23 461.87
	               23 461.87

	страховые взносы
	905
	0104
	0020400000
	129
	             427 201.30
	             427 201.30

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0104
	0020400000
	244
	             228 080.71
	             228 080.71

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0104
	0020400000
	242
	             145 205.54
	             145 205.54

	уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	905
	0104
	0020400000
	851
	               15 000.00
	               15 000.00

	уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	905
	0104
	0020400000
	852
	                 1 397.00
	                 1 397.00

	уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	905
	0104
	0020400000
	853
	               35 000.00
	               35 000.00

	резервные фонды
	905
	0111

	                           -
	                           -

	резервные фонды местных администраций
	905
	0111
	0750000000

	                            -
	                            -

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0111
	0750000000
	870
	                            -
	                            -

	Другие общегосударственные вопросы
	905
	0113

	          105 669.30
	          105 669.30

	выполнение других обязательств государства
	905
	0113
	0750000000
	244
	                 3 000.00
	                 3 000.00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0113
	0921500000
	244
	               25 000.00
	               25 000.00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0113
	0923700000
	244
	               17 669.30
	               17 669.30

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0113
	0925600000
	244
	               60 000.00
	               60 000.00

	Национальная оборона
	905
	0200

	          153 000.00
	          153 000.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	905
	0203
	2128151180

	          153 000.00
	           153 000.00

	фонд оплаты труда
	905
	0203
	2128151180
	111
	             117 742.74
	             117 742.74

	страховые взносы
	905
	0203
	2128151180
	119
	               33 957.26
	               33 957.26

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0203
	2128151180
	244
	                 1 300.00
	                 1 300.00

	Национальная экономика
	905
	0400

	      1 071 597.60
	       1 071 597.60

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	905
	0409

	          961 597.60
	          961 597.60

	содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	905
	0409
	6000200000

	          961 597.60
	           961 597.60

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0409
	6000200000
	244
	             256 191.22
	             256 191.22

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0409
	60002S0910
	244
	               35 969.28
	               35 969.28

	текущий ремонт автомобильных дорог в границах поселений
	905
	0409
	1828440910
	244
	             669 437.10
	             669 437.10

	Другие вопросы в области национальной экономики
	905
	0412

	          110 000.00
	          110 000.00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0412
	0924100000
	244
	             110 000.00
	             110 000.00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	0500

	          638 412.04
	          638 412.04

	жилищное хозяйство
	905
	0501

	          180 399.60
	           180 399.60

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0501
	3909600000
	244
	               12 527.10
	               12 527.10

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0501
	3900500000
	244
	               87 049.50
	               87 049.50

	уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	905
	0501
	3900000000
	851
	               80 823.00
	               80 823.00

	Коммунальное хозяйство
	905
	0502
	3910000000

	          323 179.60
	          323 179.60

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0502
	3910100000
	244
	               73 773.80
	               73 773.80

	уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	905
	0502
	3910100000
	851
	               67 276.00
	               67 276.00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0502
	3910200000
	244
	             182 129.80
	             182 129.80

	Благоустройство
	905
	0503

	          134 832.84
	          134 832.84

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0503
	6000100000
	244
	               75 585.84
	               75 585.84

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0503
	6000500000
	244
	               59 247.00
	               59 247.00

	уплата прочих налогов и сборов и иных платежей
	905
	0503
	6000500000
	853
	                            -
	                            -

	Культура, кинематография
	905
	0800

	          416 026.80
	          416 026.80

	Культура
	905
	0801

	          416 026.80
	          416 026.80

	Дворцы и дома культуры
	905
	0801

	          416 026.80
	          416 026.80

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	905
	0801
	4400000000
	244
	               34 880.00
	               34 880.00

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	905
	0801
	2148240M20
	244
	             299 793.42
	             299 793.42

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	905
	0801
	44000S0M20
	244
	               81 353.38
	               81 353.38

	Социальная политика
	905
	1000

	      2 640 330.00
	          864 180.90

	"Охрана семьи и детства"
	905
	1004

	       2 640 330.00
	           864 180.90

	Исполнение судебных актов
	905
	1004
	9900300000
	412
	          2 640 330.00
	             864 180.90

	Физическая культура и спорт
	905
	1100

	          204 143.42
	          204 143.42

	 Физическая культура
	905
	1101

	          204 143.42
	           204 143.42

	фонд оплаты труда
	905
	1101
	08WР540008
	111
	             126 394.78
	             126 394.78

	страховые взносы
	905
	1101
	08WР540008
	119
	               38 171.22
	               38 171.22

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	905
	1101
	08WР540008
	244
	                 7 487.00
	                 7 487.00

	фонд оплаты труда
	905
	1101
	512P540008
	111
	               22 085.01
	               22 085.01

	страховые взносы
	905
	1101
	512P540008
	119
	                 5 985.41
	                 5 985.41

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	905
	1101
	512P540008
	244
	                 4 020.00
	                 4 020.00

	Межбюджетные трансферты  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	905
	1400

	      1 605 612.04
	       1 605 612.04

	Иные межбюджетные трансферты
	905
	1403
	521 0600000
	540
	          1 605 612.04
	          1 605 612.04

	ИТОГО
	905

	      9 901 591.30
	       8 125 442.20